Actum in loco Caput de Vicco in casa ipsorum iugalium feliciter.

Signu manibus isto Adam et Solantia iugales qui hanc cartam vendicionis fieri

rogaverunt et eis relecta est.

Signu manibus Martino et Justo seu et Columbo de loco Agna omnes viventes

lege Longobardorum testes.

Signu manibus Johannes qui et Ulmizo dicitur. qui eidem Ade et Solancia

coniuge sua interrogaverunt ut supra.

Nam et ego Adam motarius et causidicus hoc exemplum ex autentico renovavi

ne causa vetustatis consumeretur. et quod inibi vidi et legi. scripsi nec auxi nec

IIllIllll.

Tengo che, dove il Brunacci in questo e in altri documenti ha traseritto isto, ista ecc., si debba

leggere infrascripto, infrascripta ecc., perchè sopra quell' isto e quell' ista dev' essere stata una

lineetta segno di abbreviazione, che si vede anche in altri originali documenti qui riportati.
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N. 1605.

1021. I canonici della ehiesa ali S. Ma,-fino (di Piove) pe,-mtfano /e/-/-eni eon

F',*e//em come.

(Autografo N. 22 dell'Archivio Diplomatico mel Museo Civico di Padova.)

— Actum in villa Plebis feliciter.

Signum manibus suprascriptorum canonicorum et Fredenzonis qui hanc car

tulam commutacionis fieri rogaverunt ut supra.

Signum manibus presbiter Martimus et Iohannes presbiter et Dominicus de Passo

et Ardicione qui super ipsas res ad providendum accesserunt ut supra.

Signum manibus Ariprandus Gerlo Iohannes Dominicus de Passo testes.

Signum manu Iustinus presbiter.

Ego Litefredus notarius scriptor huius cartule comutacionis post traditam com

plevi et dedi.

Questo documento che proviene dal Capitolo di S. Martino di Piove non è leggibile in gram

parte.

A tergo reca in caratteri del secolo XVII: 1021. Indictione 4.* Martinus presb. et Iohannes presb.

ordinarii ecclesiae S. Martini deputati a reliquis canonicis permutant quaedam bona cum quodam

Hodenzone (Correggi Fredenzone).

N. 10G.

1021, Luglio. Maria q. Domeníeo di I'odire,</ο dona un pe<3o di ferreno ai

c/t/aomici de//a ca/fed,sale.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. II, Padua, N. 3.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi Einricus gratia Dei imperator augustus.

ano imperii ejus Deo propicio ic in Italia nono. mensis Iulius. indicione quarta. Ca

monica sancte virinis Marie que est infra civitate Patavi ego Maria femina filia quon

dam Dominico de Rodiverto que profesa sum ex macione mea legem vivere Romana

aufertor et donatur (sie) ipsius canonica presens presentibus dixi. Quisquis in sanctis

ac venerabilibus locis et in suis aliquit contulerit reibus iusta auctoris vocem in oc

seculo centuplum acipiat insuper cot (1) melius est vitam posidebit eternam. Ideoque

ego que supra Maria dono et aufero in eadem canonica a presenti die pro anima mea

marcedem. it est pecia una de terra aratoria in fine de Patavi in loco qui dicitur

Purcilla que cerni fine da uno latus Petro de Cimano (2). de alio latus Andrea. da

uno caput ipsa canonica. Que autem suprascripta pecia de terra iuris meis qualiter

superius legitur una cum acesione et ingreso seu cum superioribus et inferioribus

suis qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eadem canonica dono et aufero

et per presentem cartulam offersionis mee ibidem abendo confirmo faciendum exinde

pars ipsius canonica a presenti die proprietario nomine quidquit volueritis sine omni

mea vel heredibus meis contradicione. Qui quidem spondeo atque promito me ego
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qui supra Maria una cum meis heredibus pars ipsius canonica aut cui pars ipsa ca

nonica dederit infrascrita aufersio qualiter superius legitur in integrum ab omni

omine defensare. quod si defendere non potuerimus aut si pars ipsius canonica exinde

aliquit covis ingenium subtragere quesierimus, tunc in duplum eadem aufersio ut

supra legitur pars ipsius canonica restituamus. sicut pro tempore fuerit meliorata

aut valuerit sub estimacione in consimili loco. et nec mihi qui supra Maria liceat

ullo tempore nolle quod voluisem et quod at me ic semel factum vel conscribtum est

sub ius iurandum inviolabiliter conservare promito. Anc enim cartulam aufersionis

dioturnis temporis firma permanea atque comsista inconvulsa com (sie) stipulacione

subnixa. - -

Actum infra civitate Patavi feliciter.

Signum manus suprascripta Maria que ac cartula aufersionis fieri rogavi ut

supra eique relecta est.

Signum manibus Bonfilo. Arzenaudo. et Rudiverto. et Ingo filio ejus vivente lege

Romana testes.

Signum manibus Adam de Rudiverto. et Honesto Gastaldo totis rogati testes.

Ego Berardus notarius sacri palatii scribtor hujus cartule aufersionis postradita

complevi et dedi.

(1) quod. — (2) Vedremo questo Pietro de Cimano apparire anche in seguito nel documento

N. 119. Erroneamente l' Orologio lesse Petro de Cumano, credendolo spettante alla famiglia dei Cu

mani ragguardevole poscia in Padova (Diss. II, p. 88).

N. L O G.

4024. Ottone (Orseolo) doge di Venezia guarentisce a Maurisio q. Tribuno

ÀMemo la proprietà dei beni posti in Chioggia minore fino alle case di Conche.

(BRUNAcci da un codice cartaceo di Tommaso Termanza.)

In nomine domini Dei eterni mensis madii indictione septima Rivoalti. Plenam

et....... securitatem mitimus mos Octo divina favente gratia dux cum meis succes

soribus tibi Mauritio filio bo. do. Tribuno Memo ducis et suis heredibus de totis pro

prietatibus quas tu in simul cum matre tua juverit de Vitali egregio patriarchae

sanctae Gradensis ecclesie filio bo. do. Petri duci Candiami per donationem cartam

quam ipse vobis fecit. sicut in ea legitur de quanta ipse habuit ex successoribus suis

de iam dicto defuncto patre tuo tam in Clugia minore quam in totis finibus usque ad

casas de Conca. quod iam dictus defunctus pater meus pro offersionis carta dedit a

prenominato Dei monasterio cum sic in ipsa offersionis carta legitur cum omnibus

pertinentiis suis. quantum ad illam medietatem pertinet tam campis, pratis. silvis.

pascuis. tumbis. hortis. rivolis. paludibus et canetis cum omni aucellatione. vena

tione. piscatione cum capitibus et lateribus suis. cum acessu et egressu per terram

et per aquam et cum omnibus suis adiacentiis seu et pertinentiis secundum in ipsa

carta legitur quam Vitalis patriarcha fecit per donationem cartula sicut in ea con

tinetur ......
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Mi accordo col Brunaeci, il quale registra questo documento all' anno 1024, perchè il doge Ot

tone Orseolo governò dal 1008, ovvero 1009, al 1026.

MN. LI O$.

1024, 30 Dicembre. Albina e Adamo q. Gioranni vendono a Severo di Pietro

un pe33o di terremo in Ar-:ere di Sacco.

(BRUNAcci dall' autografo nell' Archivio Castellano o Patriarcale di Venezia )

In nomine Dei et savatori nostri Jhesu Christi. Einricus gracia Dei imperator

obgustus amno inperii eius Deo propicio ic in Italia anno decimo. tercio Kalendas

ienuarius indicione setima. Constat nos Albma et Adam filius quondam Johannes qui

profeso sum ego ipso Adam ex macione mea legem vivere Langobardorum et pro

fesa sum ipsa Albina ex nacio sua legem vivere romana accepissem sicuti et in pre

sencia testium accepimus nos ad te Severo filius Petro inter argentum et alias res

valente usque in solidos decem finitum precium pro pecia una de terra cum silvas

super se habente iuriis nostris quam nos abere visi sumus in comitatu Tervisionense

et in fine Sacisica in loco fundo prope Argere. et est pecia ipsa de terra cum silva

super se abente per mensura iuxta de uno latus per lognitudine de ambobus late

ribus perticas de pedes duodecim ad ectensis (1) brachiis mensurata viinti et quinque

et pedes novem. quidem uno caput perticas viinti et trecs. da alio caput perticas

quatuordecim. coerit ei da una parte fosa antica abente et da alia parte arzere antico

percurente. quidem uno caput sui consortes abente et da alio caput fossa antica aia

cente. si ibeque aliis sunt quoerentes. Que autem suprascripta pecia de terra cum

silva super se abente iuriis mostris supradicta una cum accesione et ingreso seu cum

superioribus et inferioribus suis qualiter superius mensuras et coerencias legitur in

integrum ab ac die tibi cui supra Sevro (2) pro suprascripto precio vendimus. tra

dimus et mancipamus. nulli alii vendictas. donatas. alienatas. obnusiatas vel traditas

nisi tibi. et facias exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu dederis iure

proprietario nomine quitquit volueritis sine omni mea et heredum nostrorum con

tradictione. Quidem et spondeo adque promitimus nos corum (3) supra Albina et

Adam una cum nostris heredibus tibi cui supra Severo tuisque heredibus aut cui tu

dederis suprascriptam peciam de terra cum silva super se abente qualiter superius

legitur in integrum ab omni omine defensare. quot si defendere non potuerimus aut

si vobis exinde aliquis per quodvis ingenium subtragere quesierimus. tuc in du

blum eadem vendicio vobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut va

luerit sub vestimacione (4) in consimile loco. Et nec mihi cui supra Albina licead

ullo tempore nolle quod voluit. se (5) quod a me semel factum vel conscriptum est

inviolabiliter conservare promitimitto (6) con stipulacione subnixa. Et nihil nobis et

ipsum precium dare debes dico.

Actum in Plebe feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Albna et Adam qui anc cartam vendicionis

fieri rogaverunt et suprascripto precio acceperunt eique relecta est.
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Signum manibus Johannes filio Penzo et Leo de Benedito et Petro Supiglo

omnes lege viventes Langobardorum testes.

Signum manibus. . . . . - - - - -

Ego Albini notarius sacri palacii scribtor iuius (7) carte vendicionis postradita

complevi et dedit.

(1) eaetensis ; (2) Serero ; (3, quorum ; (4) estimacione ; (5) sed ; (6) promitto ; (7) huius.

N. 1®®.

1025, 1 Settembre. Tiso ed E/ica (da Camposampiero) cendono a Guarnc/io

//'e masserie poste in Marosfica.

(BRUNACci dall' autografo nell' Archivio del monastero di S. Felice di Vicenza.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo.... XV. primo die de mense september. indictione octava. Constat nos

Tiso et Elica iugalibus que profesa sum ego ipsa Elica ex macione mea lege vivere

Longobardorum. set nunc pro ipso viro meo lege vivere salika. ipso namque iugale

et mundualdo meo mihi consenciente et subtus confirmante. et iusta legem meam

juna cum noticia de propinquioribus parentibus meis cuius supra Elicae. i sunt Vi

lano et Ariprando germanis meis. in corum presencia et testium certa facio pro

fesione et manifestacione quod nulla me pati violencia ad quempiam omine. nec ab

ipso iugale mundoaldo meo nisi mea bona et spontanea voluntate. acepisemus nos

comuniter sicuti et in presentia testium accepimus mos ad te Warnerius qui est

habitator in castro Pedaola inter argentum et alia re valaente liberas quarainta de

Verona finitum precium. sicut inter nobis convenit pro masaricias trex cum omnia

suarum pertinencia iuris nostri. quas nos abere visi sumus in comitatu Vicentino in

loco et fundo Marostica. a locus a dicitur Planicia et in costa de Molvena. secundum

quod sunt rete (1) per ipsi masari. Prima masaricia in iam dicta costa que fuit do

nicata de Walcauso et est recta et laborata per Martino Zoto libero omine. Secunda

est reta et laborata per Iohannes libero omo. Tercia in loco Planica que est recta

et laborata per Viviano masario libero omo —

Actum in colo Rampone feliciter.

Signum manuu suprascriptorum Tiso et Elica qui ad iugale sua consensi ut

supra. -

Signum manuu Conrado et Fulco et Wiperto. . . . . . . . dal Colo et Alberto et

Gausilimo de Planicia testestes (sic).

Quidem ego Ugo notarius sacri palacii hanc vendicionis cartulam scripsi posstra

dita complevi.

Non mi fu dato di rinvenire l* autografo che vide il Brunacci. Invece che millesimo XV si legge:

nuil . . . . . . XXV nella copia fatta dal Vigna mel secolo scorso, la quale si trova a p. 15 del vol. XI

del suo Zibaldone ms conservato mella Biblioteca Comunale di Vicenza,

(1) recte. -

SECOLO XI. - { 1,§

\. 1 1 (!).

1025, 1 Novembre. Co/-/'a/lo II , e confer-ma al monastero dei SS. Ilario c

Benedetto i possedimenti e prícilegi accordati da' suoi antecessori.

(Copia del secolo XIV nel lib. X£V, p. 5, S. Gregorio nell' Archivio di Stato in Venezia.)

Privilegium domini Coradi secundi Romanorum regis pro S. Ylario.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Conradus superna ordinante provi

dentia rex. Si ecclesiarum operam nostra regali potentia curamus regi et gubernari

ab omnipotente Deo nos hic et in futura vita remedium anime nostre recipere procul

dubio credimus. Igitur omnium sancte Dei ecclesie nostrorumque fidelium presentium